
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍPRACOVNĚLÉKAŘSKÝCHSLUŽEB 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku 

Poskytovatel: Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5 
708 52 Ostrava Poruba 
IČ: 00843989 
DIČ: CZ00843989 
bankovní spojení : Česká národní banka 
č.ú: 

Ve věcech této smlouvy je oprávněn jednat a podepisovat: MUDr. Josef 
Srovnal, náměstek ředitele pro léčebnou péči 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

Objednatel: 

obchodní firma: 
sídlo: 

ABB Power Grids Czech Republic s.r.o. 
Průmyslová 137,541 01 Trutnov 
08136289 IČ: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném K.rajským soudem v Hradci Králové oddíl 1, vložka 
43820 
jednající: Ing. Magdaléna Válková 
bankovní spojení: 

I. 
Předmět smlouvy 

l . Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro objednatele 

pracovnělékařské služby (PLS) ve smyslu § 224 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách, ve znění pozdějších předpisů a právních předpisů vydaných k jeho provedení, 

vyhlášky č. 79/2013. , vyhláška o pracovně lékařských službách a některých druzích 

posudkové péče, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje poskytovat 

pracovnělékařské služby tak, aby objednatel splňoval veškeré požadavky vyplývající 

pro něj, jakožto zaměstnavatele, z právních předpisů v oblasti pracovnělékařské péče. 

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost a uhradit 

poskytovateli za řádně poskytnuté pracovnělékařské služby finanční odměnu ve 
sjednané výši. 



2. Poskytovatel tímto prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytování PLS ve smyslu 
ust. § 54 odst. I zákona o specifických zdravotních službách, že má veškerá příslušná 
oprávnění k provozování lékařské praxe, splňuje kvalifikační předpoklady, je 
dostatečně personálně zabezpečen a má potřebné technické i materiální vybavení. 

3. Poskytovatel dále prohlašuje, že pracovnělékařské služby dle této smlouvy bude 

poskytovat pouze prostřednictvím kvalifikovaných osob, které disponuj í příslušným 
oprávněním, a pro naplnění předmětu této smlouvy nebude užívat osoby, které byly 
disciplinárně potrestány podle zvláštních právních předpisů upravující výkon odborné 
činnosti dle této smlouvy, ani osoby, které byly v souvislosti s tímto výkonem 
pravomocně odsouzeny. 

4. Poskytovatel bude ve výše uvedených otázkách spolupracovat s jednotlivými 
odbornými útvary objednatele, zejména s personálním útvarem a s útvarem BOZP. 

n. 
Součinnost objednatele a poskytovatele 

A. Objednatel 

1. K pracovnělékařským prohlídkám vysílá zaměstnance (popř. budoucí zaměstnance) 
personální útvar objednatele. Ten zaměstnance vybaví tiskopisem„ Žádost o posouzení 
zdravotní způsobilosti k práci", jehož vzor je Přílohou č.l této smlouvy. Objednání 
prohlídky musí být provedeno předem (telefonicky, e-mailem). 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost při výkonu 
pracovnělékařských služeb ve vztahu k jeho zaměstnancům v souladu se zákonem č. 
373/2011 Sb. a za tím účelem zejména: 

a) předá poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni se podrobit 
lékařským prohlídkám, tento seznam bude průběžně aktualizován; 

b) zajistí, aby se zaměstnanci k vstupním a lékařským prohlídkám dostavovali 
s výpisem ze zdravotní dokumentace ošetřujícího lékaře. K tomuto účelu 
poskytne poskytovatel žádosti o výpis ze zdravotní dokumentace pro ošetřující 
lékaře zaměstnanců. 

B. Poskytovatel 

1. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími z 
pracovnělékařské prohlídky a předá mu lékařský posudek o posouzení zdravotní 
způsobilost i k práci, který zaměstnanec neprodleně předá svému zaměstnavateli 

2. V případě negativniho posudkového závěru, vylučujícího daJší výkon příslušné práce 
zaměstnancem, bude poskytovatel informovat personálni útvar neprodleně telefonicky 
(faxem, e-mailem apod.). To se netýká posouzení budoucího navrhovaného pracovního 
zařazení a ani výstupních prohlídek. 

3. Poskytovatel vede dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro 
objednatele, zejména záznamy o provádění dohledu na pracovišti objednatele, včetně 
výsledků analýz, o poradenství poskytnutém objednateli apod .. Poskytovatel dále vede 
zdravotnickou dokumentaci o zaměstnanci objednatele při poskytování 
pracovnělékařských služeb. 

-



4. Poskytovatel se zavazuje: 
a. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o ktetých se dozví v souvislosti 

s poskytováním pracovnělékařských služeb a které jsou předmětem obchodního 
tajemství objednatele, případně utajovaných skutečností podle zvláštního 
zákona; 

b. provádět zdravotní prohlídky uvedené v čl. I. odstavci I) písm. a) této smlouvy 
zaměstnancům objednatele výhradně v sídle poskytovatele. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je správcem osobních údajů zaměstnanců Objednatele 
v souvislosti s poskytováním pracovnělékařských služeb vymezených v předmětu 
smlouvy a tyto osobní údaje zpracovává podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 a dalších platných a účinných právních předpisů na ochranu osobních 
údajů. 

III. 
Platební režim 

1. Úhrady za provedené pracovnělékařské prohlídky (preventivní, mimořádné, výstupní ) 
a ostatní činnosti bude poskytovatel fakturovat měsíčně, a to do I O. dne následujícího 
měsíce. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího vystavení. 

2. Vstupní lékařskou prohlídku uhradí osoba ucházející se o zaměstnání v případě, kdy 
nepředloží Poskytovateli doklad prokazující skutečnost, že se vstupní prohlídku 
zavazuje uhradit zaměstnavatel (Objednatel). 

3. Za pracovnělékařské prohlídky se sjednává cena podle „Ceníku FNO ", jehož aktuální 
příslušná část je Přílohou č. 2 této smlouvy. Vždy bude účtováno dle ceníku aktuálního 
v době poskytnutí služby. 

4. Přílohou faktury bude vždy seznam provedených zdravotních výkonů ke konkrétnímu 
pracovníkovi. 

5. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je poskytovatel oprávněn přerušit 
poskytování pracovnělékařských služeb dle této smlouvy až do zaplacení dlužné částky, 
avšak pouze za předpokladu, že Poskytovatel písemně upozorní Objednatele na prodlení 
se zaplacením a ten nezjedná nápravu ani v dodatečně stanovené lhůtě, která nesmí být 
kratší než 1 O pracovních dní. 

IV. 
Ostatní 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Lze ji kdykoliv zrušit dohodou smluvních stran 
nebo jednostranně vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Smlouva je vypracována ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 2 a 
objednatel 1 výtisk. 

3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků. 
4. Objednatel tímto bere na vědomí, že Poskytovatel je povinen zveřejnit tuto smlouvu v 

souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 



Přílohy smlouvy: č. 1. Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci 
č. 2. Ceník 

V Ostravě dne: d$ . ,fo . o.::o~ 

Poskytovatel 

r_ FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA ~n l7 . . listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

I Iv-' Tel : +420597371111 fax:•420596917340 

ú P102e dne 229~ 

Objednatel 

71/~/@/?cv 

Va'ie~ / ecv/?o.~á?// e,.,1 



1111111111111111111111111111 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci 

9205103718 
vydaný poskytovatelem Fakultní nemocnice Ostrava, IČO 00843989 

Archivovaný dokument HRC 

zaměstnavatel tímto žádá cJ.!J s 1 S te::tO?O - proveden r lékařské prohlldky. 
Zaměstnavatel, Adresa sídla, IČO ABB Power Grids Czech Republic s.r.o„ Průmyslová 137, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov, 

Místo výkonu práce, středisko 
Jméno a přljmenl 
Datum narození 

Adresa trvalého pobytu 

Pracovní pozíce 

Osobní číslo 

Režim práce 

Kategorie práce 

Druh prohlldky 

Zohledněni rizik a pracovních činnosti 
Posudkový závěr : 
Posuzovaná osoba je 

Poznámka: 

Datum vydáni lékařského posudku 

IČO 081362 

O je zdravotně způsobilá k navrhované práci 
O není zdravotně způsobilá k navrhované práci O je 

zdravotně způsobilá k navrhované práci s podmínkou O 
pozbyla dlouhodobě zdravotnl způsobílost z důvodu : 

Razítko a podpis poskytovatele pracovnělékařských služeb 

ABB Pcwtr Grids Cnch Bt 
Průmyslová 137. Dolní S 

$41 01 Trutn 
ICO: 0813628 

Poučení: Proti tomuto posudku je možno podle ustanoveni §46 zákona c. 373/2011 Sb., o specifických zdravotnlch službách, ve znění 
pozdějších předpisů, do 10 pracovnlch dnů ode dne jeho prokazatelného předáni podat návrh na jeho přezkoumáni poskytovateli, který 
posudek vydal. Práva na přezkoumáni lékařského posudku se lze vzdát. Návrh na pfezkoumánl lékařského posudku nemá odkladný účinek za 
podminek stanovených v§ 46 odst. 3 zákona č. 373/2011 Sb., ve znění pozdějšlch předpisů . 

Potvrzeni o pfevzetl lékařského posudku 
Posuzovaná osoba převzala posudek dne: podpis: 

zaměstnavatel převzal posudek dne: podpis: 
Vzdání se práva podat návrh na pfezkoumání tohoto lékařského posudku 

Posuzovaná osoba souhlasí se závěry tohoto posudku, a proto se vzdává práva podat návrh na jeho přezkoumáni. 

datum: podpis: 

Zaměstnavatel souhlasí se závěry tohoto posudku, a proto se vzdává práva podat návrh na jeho přezkoumání. 

datum: podpis: 



CENÍK PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB od 1.4.2020 

I 
-

--- -
ZÁKLADNÍ VYŠETŘENÍ I -

Vstupní prohlídka (práce zařazená v kategorii 2R, 3 a 4) 
-41021 komplexní vyšetření lékařem 1 067 Kč 

81347 analýza moči chemicky a mikroskopicky 57 Kč - -
administrativní výkon 190 Kč vč. DPH 15% -
Celkem 1 314 Kč --

Vstupní, preventivní a mimořádná prohlídka (práce zařazená v kategorii 1 a 2), NOČNÍ r -- - -01195 preventivní prohlídka závodní péče, typ li. 484 Kč --
81347 analýza moči chemicky a mikroskopicky 57 Kč --administrativní výkon 190 Kč vč. DPH 15% ----

Celkem 
-

731 Kč - - -

Preventivní a mimořádná prohlídka (práce zařazená v kategorii 2R, 3 a 4) 
- ,- ·-

- -41021 komplexní vyšetření lékařem 1 067 Kč 
81347 analýza moči chemicky a mikroskopicky 57 Kč 

administrativní výkon 190 Kč vč. DPH 15% -
Celkem 1 314 Kč 

-

Výstupní prohlídka (práce zařazená v kategorii 2R, 3 a 4) 
---

---41021 komplexní vyšetření lékařem 1 067 Kč --81347 analýza moči chemicky a mikroskopicky 57 Kč ~ --
administrativní výkon 

- 190 KčJ vč. DPH 15% 
Celkem 1 314 Kč --- -

DOPLŇUJÍCÍ VYŠETŘENÍ DLE KATEGORIZACE PRACÍ 
-

- --
Chladový test 894 Kč -- - --
(prstová pletysmografie, funkční tepenné testy, vodní chladový pokus) 

--29210 EMG v rozsahu stanovení distální motorické latence středových nervů (2x) 390 Kč -
I 

--

-=+= Spirometrie 533 Kč - --
I 



I Audiometrie +ORL (vstupní, výstupní prohlídky a preventivní prohlídka po 10 leté expozici) 
(cílené vyšetření otolaryngologem 2, audiometrie, výpočet ztrát dle Fowlera) 
Screeningová audiometrie (periodické prohlídky) 
I (audiometrie, výpočet ztrát dle Fowlera) _ _ _______ _ 

71125 I Romber~va zkouška - Vyšetření v rámc_!__práce ve výškách 

- _ jŘidiči motorových vo~del na~3,5 t 

---I----
_ _j 

89131 !RTG hrudníku 
___ )__ ____ _ 
11111 [EKG 

17113 

96167 r revníobraz _ 

09133 Sedim~ ace erytrocytů 

96857 jstanovení počtu_Ietikulocy..!_ů __Qa automatickém analyzátoru 
,___ ______ -
91153 Stanovení C - Reaktivního Proteinu 
97111_j separace séra nebo plazmy -

81621 1Urea 

81439 Gly~ém~ _ _ 

81337 ALT _ __,__ _____ --

81357 IAST 

81435j GMT 

091_!9_ Odběr krve ze žíly 

T 

t 
o 

j 

t 

L 

t 

T 
t 
t 

614 Kč 
r 

229KčT 
' 

185 Kč - T 

190 Kl _ 

2!_0 Kč+ 

203 KčT 

927 Kč~ 

99K~ 

44K[ 

99KčJ_ 

_j_ 

225 Kč 
26Kč---,-

21 Kč 

- - -

23Kč1 - - -

29 Kč1 
---i-

29 Kt1 
32 Kč.L 

57 Kč 
-t-



82075 aHBc 

82119 IaHBsAg 

82077 aHCV 

82075 lsérologie AIDS (HIV) 

_ j•ientačni vyšet/en í na přítomnost psychoaktivních látek dle vyhf.č. 10111995 Sb. 

poradenství pro výjezd do tropů a subtropů, včetně očkováni a vypsáni očk. průkazu 

! očkováni a vypsání očkovacího průkazu -

- lvi: - - -
~ staveni zdravotního průkazu~ 

~entační vyšetfení na pfltomnost psychoaktivních látek 

--rL --
-t Uvedené ceny jsou bez DPH. 

Ceny se mění v závislosti na aktuálním ceníku FNO. 

.. 
-=r_ 
---r-

-t 
-,-

7 
-t 
l 
~ 

723 Kč --

341 Kč 

522Kč l -- ~-

722 Ktf-
----

350 Kč 

~oKT 

140KčL 

_!Q_0 Kčf--

350 Kč 
../ 

.. 
r 




